Муниципальное общеобразовательное учреждение

                                                       «Ореховская средняя школа»

ПРИКАЗ

             31.08.2023г.                                                                                        № 109/А о/д

          Об утверждении перечня услуг и графика проведения занятий

          в рамках платных образовательных услуг на 2023 - 2024 учебный год

        На основании Постановления администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области №707 Экз.№1 от 8 декабря 2022г. в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 15.10.2010

№508 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнении работ),

относящихся к основным видам деятельности бюджетных учреждений, для граждан и

юридических лиц» Администрация муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году дополнительные платные услуги на основании

Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.

2. Утвердить перечень дополнительных платных услуг по состоянию на 2023-2024 учебный

год (Приложение 1).

3. Утвердить расписание дополнительных платных  услуг (Приложение 2)

4.Оказывать  дополнительные платные услуги  с 01.09.2023 года (по мере комплектования

групп) утверждая каждую услугу отдельным приказом.

5. Утвердить форму Должностной инструкции работника, привлеченного на договорной

основе к выполнению работ по предоставлению платных образовательных услуг.

 (Приложение 3)

6. Назначить Кайбалиева А.Г.., заместителя директора по УВР ответственным за ведение

документации по платным образовательным услугам: журнала учета занятий, справки о

количестве проведенных занятий с приложением квитанций об оплате.

7. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и предоставлении

дополнительных платных услуг на основании договоров и утвердить должностные

инструкции.

8. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги принимать по безналичному

расчету через кредитные организации на счет школы

9. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных услуг

осуществлять строго в соответствии с «Положением об организации деятельности по

оказанию дополнительных платных услуг» согласно смете.

10. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по предоставлению

платных услуг» приёмная директора школы.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

        Директор:                                                     О.И.Эйхвальд

      С приказом ознакомлен:                              А.Г.Кайбалиев

Приложение № 1

к  договору      _ об оказании дополнительных

платных образовательных услуг

от «____»_____ 202_ г.

                                                    ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

                          на платные услуги, оказываемые муниципальным

           общеобразовательным учреждением «Ореховская средняя школа»

№

п/п

Наименование платных

услуг

Количество

занятий

Продолжитель

ность занятия

,мин.

Базовая

цена  услуги

,  руб.

Коэффицие

нт дискри

минации

Цена

Услуги

Руб.

1 Занятия с углубленным

изучением предмета

     1           40    859,11         0,35 300

2 Организация
логопедических занятий

      1           30    791,57         0,38 300

3 Организация группы по

адаптации детей к

условиям школьной
жизни

     1           30    90,38        1,0 90,0

4 Организация

подготовительных курсов
для детей, поступающих в

1 класс школы

       1          30    142,52        0,8  115,00

             «Исполнитель»
Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Ореховская средняя школа»

Юридический адрес: 433904 Ульяновская
область, Радищевский район, с. Ореховка, ул.

Советская, д.5

Банковские реквизиты:

ИНН 7315004918/КПП 731501001
р/с 40701810473081000004

Отделение Ульяновск г. Ульяновск

БИК 047308001
л/с 20686Ч79231/21686Ч79231

УФК по Ульяновской области

(Отдел финансов МО «Радищевский район»)

Директор

__________________О.И.Эйхвальд

М.П.

                               «Заказчик»
Ф.И.О.___________________________________
_________________________________________

Паспорт: серия_______ номер_______________
(кем и когда
выдан)________________________
_________________________________________
_________________________________________
Адрес:___________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Телефон:_________________________________

Подпись:_________________________________

Приложение 2

к договору от ________ №____

Расписание дополнительных платных  образовательных услуг
Наименование курса Занятия с

углубленным
изучением

русского языка

 Занятия с

углубленным
изучением биологии

Занятия по
адаптации детей

к условиям

школьной

жизни

Логопедические
занятия

Понедельник 13-00-13.40 13-00-13.40

Вторник    13.00-13.30

Среда   16-00-16.30

Четверг

Пятница    13.00-13.30